
Государственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение Свердловской области 
«Каменск-Уральский техникум торговли и сервиса» 

ПРИКАЗ 

26.02.2025г. № 68-од 

г. Каменск-Уральский 

О стоимости обучения по основным профессиональным образовательным 
программам среднего профессионального образования, 

для поступающих на первый курс в 2025-26 учебном году 

В соответствии со статьей 54, статьей 101 Закона 27Э-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 15 сентября 2020 г. № 
1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», на 
основании Устава ГАПОУ СО «Каменск-Уральский техникум торговли и сервиса», 
Положения о порядке оказания платных образовательных услуг, предоставляемых 
ГАПОУ СО «Каменск-Уральский техникум торговли и сервиса», утвержденного 
приказом директора от 30.12.2020 № 584-од, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить с 01 сентября 2025 года стоимость обучения за счет средств 
физических и (или) юридических лиц по договорам об оказании платных 
образовательных услуг по профессиональным образовательным программам среднего 
профессионального образования - программам подготовки специалистов среднего 
звена, для поступающих на первый курс в 2025-26 учебном году согласно приложению 
№1 к настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор Е.О. Гончаренко 



Приложение 1 

к приказу от 26.02.2025 № 68-од 

Стоимость обучения за счет средств физических и (или) юридических лиц по договорам об оказании платных образовательных услуг 
по основным профессиональным образовательным программам среднего профессионального образования -

программам подготовки специалистов среднего звена, поступающих на первый курс в 2025/2026 учебном году 

№ 
п/п код Специальность Базовое 

образование 
Срок 

обучения 
Форма 

обучения 

1 год 
обучения 

2 год 
обучения 

3 год 
обучения 

4 год 
обучения 

Стоимость 
обучения 

по 
договору 

№ 
п/п код Специальность Базовое 

образование 
Срок 

обучения 
Форма 

обучения 
2025-
2026 

2026-
2027 

2027-
2028 

2028-
2029 

Стоимость 
обучения 

по 
договору 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Среднее профессиональное образование 
Программы подготовки специалистов среднего звена 

1 40.02.02 Правоохранительная 
деятельность 

основное 
общее 
образование 

3 г. 6 мес. очная 99840,00 105640,00 109400,00 62840,00 377720,00 


